
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

3
.5

.2
0
1
9
 1

1
:3

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lucie Křičenská 

Číslo studenta:  E17510 

Název diplomové práce:  Tržní síla v bankovnictví 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat tržní sílu nejvýznamnějších bank a její vztah k relevantním 

finančním ukazatelům.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala vysoce aktuální téma s ohledem na současné diskuse ekonomů a návrhů některých 

politiků týkajících se bankovního sektoru. V práci vychází z vymezení základních mikroekonomických pojmů 

týkajících se tržní síly a jejího měření. Navazuje kvalitně zpracovanou rešerší zahraničních vědeckých článků 

zabývajících se vztahem bankovní konkurence, resp. koncentrace a zisku. Po stručném představení vybraných 

bank se diplomantka zaměřila na vývoj tržní síly u daných bank a vývoj míry koncentrace v českém bankovním 

sektoru. Výstupem diplomové práce je poté zkoumání vztahu mezi mírou koncentrace a ziskem celého 

bankovního sektoru, resp. tržní síly vybraných bank a jejich zisku pomocí vhodných statistických metod. Pro 

účely zjištění tohoto vztahu jsou vhodně vybrány banky ze tří skupin podle velikosti dle klasifikace České 

národní banky. Zásadní výsledky těchto výpočtů jsou následně shrnuty a komentovány. Tyto komentáře mohly 

být rozsáhlejší, odbornější, hlubší i lépe stylisticky formulované (stejně jako některé pasáže týkající se vývoje 

tržní síly). 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem.  

Celkově diplomantka v předložené práci prokázala své teoretické znalosti, které dokázala vhodně aplikovat do 

finanční reality bankovního sektoru České republiky.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na základě Vašich výpočtů a Vašich znalostí, myslíte si, že největší banky v České republice využívají 

svého dominantního postavení? 

2. Na základě jaké strategie se dokázaly prosadit malé (dnes už zpravidla střední) banky u poměrně 

konzervativního českého občana? Jaká to s sebou neslo rizika pro dané banky? 

3. Jak se stavíte k návrhu zavedení sektorové daně na banky v České republice? Jak se liší situace oproti 

většině zahraničních zemí, které danou daň již zavedly? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 13. května 2019 

Podpis  ..................................................................  


